
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

COMUNICATO ESITO GARA (ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016) 

 
 
(GARA 44/16) PROCEDURA NEGOZIATA (ART. 36, C. 2 – LETT. B), D.LGS. 50/2016) INTERVENTI DI RIPARAZIONE 
E MIGLIORAMENTO STRUTTURALE POST SISMA DEL CENTRO SOCIALE ACQUEDOTTO SITO IN CORSO 
ISONZO N. 42 A FERRARA. IMPORTO A BASE D’APPALTO EURO 115.417,36 OLTRE IVA, DEI QUALI EURO 
2.637,40 PER ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA. APERTURA 21.12.2016 ORE 10.30 
(CIA 126-2015) (CUP B74H15001890006) (CIG 68864595BD) 
 
Ditte invitate 15 

1 PARISI COSTRUZIONI S.R.L. VIA DEL GIOCO N. 11 52037 SANSEPOLCRO AR 

2 EDIL SERVICE S.R.L. VIA MUGGIA N. 2 48122 RAVENNA RA 

3 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO CONTRADA PANTANITO N. 5 84020 VALVA SA 

4 TECNO ESTENSE S.R.L. VIA MAIANTI N. 59 44035 FORMIGNANA FE 

5 SCANDIA COSTRUZIONI S.R.L. VIA DELL'ABBADIA N. 8 40122 BOLOGNA BO 

6 SARDELLINI COSTRUZIONI S.R.L. VIA PO N. 52 62100 MACERATA MC 

7 GALLIERA COSTRUZIONI S.R.L. VIA LIBERTA' N. 33/A 44012 BONDENO FE 

8 VERSAB RESTAURI S.R.L. VIA CAPPUCCINI N. 643/D 45021 BADIA POLESINE RO 

9 NUOVA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA BAIESA N. 31/A 44020 QUARTESANA FE 

10 ISAM S.R.L. VIA BUONARROTI SNC 01016 TARQUINIA VT 

11 F.LLI MARCHETTI S.R.L. VIA ERBOSA SNC 67100 PRETURO AQ 

12 MORETTI S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 44123 FERRARA FE 

13 SORGENTE S.R.L. VIA PAPA GIOVANNI XXIII N. 80 80021 AFRAGOLA NA 

14 LF COSTRUZIONI S.R.L. VIA LEONARDO DA VINCI N. 6 31050 PONZANO VENETO TV 

15 IMMOBILIARE COSTRUZIONI S.R.L. VIA A. PACINOTTI N. 5 01100 VITERBO VT 

 
Ditte partecipanti 9 

1 PARISI COSTRUZIONI S.R.L. VIA DEL GIOCO N. 11 52037 SANSEPOLCRO AR 

2 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO CONTRADA PANTANITO N. 5 84020 VALVA SA 

3 TECNO ESTENSE S.R.L. VIA MAIANTI N. 59 44035 FORMIGNANA FE 

4 NUOVA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. VIA BAIESA N. 31/A 44020 QUARTESANA FE 

5 F.LLI MARCHETTI S.R.L. VIA ERBOSA SNC 67100 PRETURO AQ 

6 MORETTI S.R.L. VIA M. TASSINI N. 6 44123 FERRARA FE 

7 SORGENTE S.R.L. VIA PAPA GIOVANNI XXIII N. 80 80021 AFRAGOLA NA 

8 LF COSTRUZIONI S.R.L. VIA LEONARDO DA VINCI N. 6 31050 PONZANO VENETO TV 

9 IMMOBILIARE COSTRUZIONI S.R.L. VIA A. PACINOTTI N. 5 01100 VITERBO VT 

 
Graduatoria 

1 SORGENTE S.R.L. ribasso offerto del 37,428% 

2 F.LLI MARCHETTI S.R.L. ribasso offerto del 24,890% 

3 NUOVA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. ribasso offerto del 22,990% 

4 PARISI COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 22,690% 

5 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO ribasso offerto del 20,330% 

6 IMMOBILIARE COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 18,520% 

7 TECNO ESTENSE S.R.L. ribasso offerto del 18,120% 

8 LF COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 8,050% 

9 MORETTI S.R.L. ribasso offerto del 6,510% 

 
ESITO 
 
1° classificata SORGENTE S.R.L. (Afragola-NA) ribasso offerto del 37,428% 
 
L'offerta della 1° classificata è stata ritenuta anormalmente bassa, pertanto sono state chieste giustificazioni ai sensi 
dell'art. 97 c. 3 D.Lgs. 50/2016. La Ditta ha provveduto a trasmetterle e sono state accettate dal R.U.P. 



 
In data 09.03.2017 si è proceduto ad aggiudicare i lavori alla Ditta SORGENTE S.R.L. con il ribasso offerto del 
37,428% per l’importo di aggiudicazione di Euro 70.568,68 oltre oneri della sicurezza ed IVA 10% (Euro 7.320,61) e 
così per un totale di Euro 80.526,69 (determina DD-2017 428/ PG-2017-28746 / esecutiva dal 13.03.2017) 
 
L’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta aggiudicataria è efficace, ai sensi dell’art. 32, c. 7, del D.Lgs. n. 50/2016, in 
quanto sono stati verificati positivamente i requisiti dichiarati in sede di offerta, di cui all’art. 80 del Nuovo Codice Appalti. 
 

 
Data di pubblicazione sito internet: 14.03.2017 


